2

[image: Bitmap1]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
25.10.2024                                                                                                              №  10-2/8

О внесении изменений и дополнений в Устав города Пензы

Руководствуясь статьями 22, 108 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

[bookmark: sub_4]1. Внести в Устав города Пензы, утвержденный решением Пензенской городской Думы от 30.06.2005 № 130-12/4 (Пензенские губернские ведомости, 2005, №№ 20, 30; 2006, № 14; 2007, №№ 1, 40; 2008, №№ 5, 68; 2009, № 49; 2010, №№ 31, 67, 100; 2011, № 33; 2014, № 50; Пензенский городской вестник, 2009, № 20; Муниципальные ведомости, 2011, №№ 32, 48, 53; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, №№ 8, 42; 2013, №№ 16, 30, 47, 55; 2014, №№ 7, 29, 36; 2015, №№ 5, 25, 61; 2016, №№ 17, 37; Пенза, 2017, №№ 2, 17, 17 (спецвыпуск); 2018, №№ 1, 16, 36, 37 (спецвыпуск); 2019, №№ 17, 25 (спецвыпуск); 2020, № 39; 2021, №№ 1, 48; 2022, №№ 22, 21 (спецвыпуск); 2023, №№ 28, 17 (спецвыпуск); 2024, № 24 (спецвыпуск)), следующие изменения и дополнения:
1) в части 1 статьи 5:
а) пункт 11 дополнить словами: «, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории города Пензы»;
б) дополнить пунктом 45 следующего содержания:
«45) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
2. Принять настоящее решение на сессии Пензенской городской Думы и зарегистрировать его в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Пензенской области в установленном законодательством порядке.
3. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Пенза» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Пензенской области уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Пензенской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Пензенской городской Думы                                                                       Д.Ю. Соболев

И.о. Главы города Пензы                                                                             О.В. Денисов
image1.png